Dum stabili: calos, meos amicos: & quando firmavit circumulum super facie voraginis. Dum firmaret nubes super facie voraginis, & cumque firmaret fontes abyssi. Quando posuit legem mari, & aquis ne excederent eos ejus: & cum statuit fundamenta terrae, cum eo componebam. In me delebatur quotidie, & jugiter coram eo lababar. Deleclabar in orbe terrae ejus, & gloriabar in filiis hominum. Nunc filii audite me, Beatus qui cultodit vias meas, & observat disciplinam, & ille sapiens & non aberrabit. Beatus homo qui me audierit, & excubaverit ad fores meas quotidie, & observaverit limina januarum mearum, Nam egressus me, egressus sunt vitae: & elicit favorem a Dho. Qui autem peccat in me, animam suam laudat: & omnes olores mei, amici sunt mortis.

CAP. IX.

Sapientia aedificavit domum, erexitque in ea septem columnas. Et mactavit victimam suam, & miscuit vinum suum, & instruxit mensas suas, Ac misit servos suos, ut clamarent ad calcem suam, dicens, Qui est sine prudentia, declinet ad me. Dixitque in quibus desit confitium: & dicitur, edite de panibus meis, & bibite vinum quod misit vobis. Devo loquitur imprudentiam, ut regeret in eorum: & petite prudentiam, ut vobis et proficitis in doctrina vestra intelligeret. Qui erudit malos, acquirit sibi oprobrium: & qui corripit iniquum, prae se habet ignominiam. Ne reprehendas malos, ne te odio proficiant: corripit sapientem: & amabit te. Ne redarguas eum cum non est sapientia, quia te odio habebit. Da sapientem occasione, & erit sapientior: doce iustum sapientem, & augetur acceptio ejus. Initium sapientiae, timor Domini: & mens iustorum iudicium: & memoria bona est, ut scias legem. Quoniam hoc modo vires longum tenent, & augentur tibi amici tuae. Fisi mi, si fuerit sapienter, timebit sapiens eris & adalutatus: & si fueris malum, experietur calamitates solas. Qui autem fidit mendaci, ipse observat veros: & qui talis est, currit post volucres volantes. Is enim deridit, qui viam vineae suae, & oblitus est ministerii sui, ut currat per desertum iniquorum: et ab ea via quae trita est vagatur per locum sitibundum: et eis quidem colliget nihil.

משלי :

Verfio VULG.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

quicquam occit non & simplicitatis tumultum stultitia Mulier
אשה נכילת הומיה פתיוה ובל ידעמה
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית

Mulier stulta & clamosa, ple-
naq; illecebris, & nihil omni-
no sciens, Sedet in foribus
domus suz super fellam in
platea, & est qui velle percutit in
viam suam; Quae est velle inf-
pientissima, avertit ad me &
indigentibus sapientia prece-
ptis, dicens; Panes oculos li-
benter attingite, & aquam furti-
m (n) dulcem. Ipse autem non no-
vit, quia (o) pertergite apert-
um percutit, & in (p) profundum
inferni occidit. Sed iusticiam
morem in loco, neque iusticiam ocu-
lum suum ad eam: via enim trans-
ibit aquam (q) alienam. Ab a-
qua autem aliena abstinere: &
de fonte alieno ne bibere: ut lon-
gum vivas tempus, adjuvantur
etiam tibi anni vite.

(m) Mulier insipiens, & auidas, 13
indigna buccelle fit, que non no- 14
vit pudorem: Sedet in foribus 14
sue domus, super fellam palam 14
in platea, Ad nocentes praterca- 15
tes, & est qui velle percutit in 16
viam suam; Quae est velle inf- 16
pientissima, avertit ad me & 16
indigentibus sapientia prece- 17
ptis, dicens; Panes oculos li- 17
benter attingite, & aquam furti- 18
m) dulcem. Ipse autem non no- 18
vit, quia (o) pertergite apert- 18
um percutit, & in (p) profundum 18
inferni occidit. Sed iusticiam 18
morem in loco, neque iusticiam ocu- 18
lum suum ad eam: via enim trans- 18
ibit aquam (q) alienam. Ab a- 18
qua autem aliena abstinere: & 18
de fonte alieno ne bibere: ut lon- 18
gum vivas tempus, adjuvantur 18
etiam tibi anni vite.

CAP. X.

filii & patrem laetificabit sapiens Filius Selomoh Parabolæ
משלי שלמה בן חכם ישעיה אב
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית
אשכחיתא על נפשא ביהמה על נפשא מרמי קרית

Parabolæ SALOMONIS.

CAP. X.

Filius sapiens laetificat patrē:
filius verò stultus moestitia est
matris suae. Nil proderunt
thesauri impetiatibus; iustitia
vero liberabit à morte. Non
affliget Dominus fame ani-
mam iusti, & insidias impio-
rum subvertet. Egredietem
operata est manus remissa:
manus autem fortium divitias
parat. Qui nititur mendaciis,
hinc pascit ventos: idem au-
tem ipse sequitur aves volan-
tes. Qui congregat in messe,
filius sapiens est: qui autem
sterit æstate, filius confusio-
nis. Benedictio Domini su-
per caput iusti: os autem im-
piorum operit iniquitas. Mem-
oria iusti cum laudibus: &
nomen impiorum putrefcet.
Sapientis corde præcepta sus-
cipit: stultus cæditur labiis.
Qui ambulat simpliciter, am-
bulat confidenter: qui autem
depravat vias suas, manifestus
erit. Qui annuit oculo, dabit
dolorem: & stultus labiis ver-
berabitur. Vena vitæ, os iusti:
& os impiorum operit iniqui-
tatem. Odium sulcat rixas:
& univerfa delicta operit cha-
ritas. In labiis sapientis in-
venitur sapientia: & vir-
ga in dorso eius qui indiget
corde. Sapientes abundant
scientiam: os autem stulti
confusioni proximum est. Sub-
stantia divitis, robur fortitu-
dinis eius: pavor pauperum,
egestas eorum. Opus iusti ad
vitam: fructus autem impii
ad peccatum.

MS. A. (ζ) ἠγαθὸς (η) παιδεία ἐδίδου, (δ) ἐν δόξῃ ἢ ἐφορῶντι (η) πῶς ἰ-
δοῖ (β) ἡ γρηγορία (η) δὲ τῆς (λ) ἐν τῷ ἔργῳ πρὸς τὸν ἀποβῆσθαι ἀπὸ (μ) θανάτου
KE θ. i.
C/AP. X.
Filius (a) sapiens laetificat pa-
trem: filius vero stultus moesti-
tia matri. Non proderunt thesauri
impii: iustitia autem liberabit
à morte. Non (b) occidet
Dominus fame animam iustum:
viam autem impiorum evertet.
Paupertas autem humiliat: ma-
nus autem fortium divitias
parat. (c) Qui nititur mendaciis:
idem autem ipse sequitur aves
volantes. Qui congregat in mes-
se, filius sapiens est: qui autem
sterit æstate, filius confusio-
nis. Benedictio Domini super
caput iusti: os autem impio-
rum operit iniquitatem. Mem-
oria iusti cum laudibus: &
nomen autem impiorum putrefcet.
Sapientis corde præcepta sus-
cipit: stultus cæditur labiis.
Qui ambulat simpliciter, am-
bulat confidenter: qui autem
depravat vias suas, manifestus
erit. Qui annuit oculo, dabit
dolorem: & stultus labiis ver-
berabitur. Vena vitæ, os iusti:
& os impiorum operit iniqui-
tatem. Odium sulcat rixas:
& univerfa delicta operit cha-
ritas. In labiis sapientis in-
venitur sapientia: & vir-
ga in dorso eius qui indiget
corde. Sapientes abundant
scientiam: os autem stulti
confusioni proximum est. Sub-
stantia divitis, robur fortitu-
dinis eius: pavor pauperum,
egestas eorum. Opus iusti ad
vitam: fructus autem impii
ad peccatum.

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Mulier stulta & vaga, insipiens, & nescit bonum. Et habitat in porta
domus suae, super fellam elevatam & firmam. Et vocat transeuntes per
viam, quorum via recte sunt. Ut insipiens veniat ad eam, & indi-
genti intellectui dicit: Aquae furtive dulces sunt, & panis absconditus
suavis. Et nescit quoniam magister dejecit ibi, & in profundis inferni
omnes qui invitati sunt ab ea.

Mulier stulta & vaga, insipiens, & nescit bonum. Et habitat in porta
domus suae, super fellam elevatam & firmam. Et vocat transeuntes per
viam, quorum via recte sunt. Ut insipiens veniat ad eam, & indi-
genti intellectui dicit: Aquae furtive dulces sunt, & panis absconditus
suavis. Et nescit quoniam magister dejecit ibi, & in profundis inferni
omnes qui invitati sunt ab ea.

CAP. X.

Parabolæ Salomonis. Filius sapiens laetificat patrem suum, & filius
stultus moestitia est matri suae. Non profunt thesauri impii, & ius-
titia liberat à morte mala. Non facit elurire Dominus animam iusti, &
substantiam impiorum expellet. Paupertas attenuat virum dolorem,
& manus recti divitias parat sibi. Qui operatur in æstate, filius pru-
dens est: & qui dormit in messe, filius est confusio-nis. Benedictio-
nes erunt super capita iustorum, & in ore impiorum operitur rapina. Me-
moriam iustorum benedictio erit, & nomen impiorum extinguetur. Sa-
piens corde suscipiet præcepta, & stultus labiis suis capietur. Qui am-
bulat in perfectione, ambulat in spe, & qui pervertit vias suas, notus
erit. Qui annuit oculis suis, dabit trititiam, & perverfus labiis suis
comprehendetur. Fons vitæ, os iustorum, & os impiorum injuriam te-
lit. Odium incitat rixas, at univerfa delicta operit charitas. In labi-
is prudentis invenitur sapientia, & virga corpori eius qui indiget in-
tellectu. Sapientes abundant scientiam, & ori stultorum consumptio
proxima. Substantia divitis civitas est roboris eius, & consumptio pau-
perum necessitas eorum. Opera iusti ad vitam, fructus autem impii
ad peccatum.

Parabolæ Salomonis. Filius sapiens laetificat patrem suum, & filius
stultus moestitia est matri suae. Non profunt thesauri impii, & ius-
titia liberat à morte mala. Non facit elurire Dominus animam iusti, &
substantiam impiorum expellet. Paupertas attenuat virum dolorem,
& manus recti divitias parat sibi. Qui operatur in æstate, filius pru-
dens est: & qui dormit in messe, filius est confusio-nis. Benedictio-
nes erunt super capita iustorum, & in ore impiorum operitur rapina. Me-
moriam iustorum benedictio erit, & nomen impiorum extinguetur. Sa-
piens corde suscipiet præcepta, & stultus labiis suis capietur. Qui am-
bulat in perfectione, ambulat in spe, & qui pervertit vias suas, notus
erit. Qui annuit oculis suis, dabit trititiam, & perverfus labiis suis
comprehendetur. Fons vitæ, os iustorum, & os impiorum injuriam te-
lit. Odium incitat rixas, at univerfa delicta operit charitas. In labi-
is prudentis invenitur sapientia, & virga corpori eius qui indiget in-
tellectu. Sapientes abundant scientiam, & ori stultorum consumptio
proxima. Substantia divitis civitas est roboris eius, & consumptio pau-
perum necessitas eorum. Opera iusti ad vitam, fructus autem impii
ad peccatum.